各  位                                平成 22 年 1月 26 日

   上場会社名  株式会社ベクター

   代表者名    代表取締役社長 梶並 伸博

                        （コード番号 2656 大証ヘラクレス市場）

                                              問い合わせ先 東京都新宿区西新宿 8-14-24

                                取締役管理部長 梶並 京子

                                                            （TEL 03-5337-6711)

株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 1 月 26 日開催の取締役会において、株式分割の実施及び株式の分割に伴う定款

の一部変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１  株式分割の目的

市場で流通する当社株式数を増加させることにより、株式の流動性の向上および投資家層の拡大

を図ることを目的とするものです。

２  株式分割の概要

（１）分割の方法

平成 22 年 3月 31 日（水曜日）を基準日として、同日の最終の株主名簿に記録された株主の

所有株数 1 株につき、2株の割合をもって分割します。

（２）分割により増加する株式数

株式分割前の当社発行済株式総数          69,132 株

今回の分割により増加する株式数          69,132 株

株式分割後の当社発行済株式総数          138,264 株

＊ 本取締役会決議から分割基準日までの間に、新株予約権の行使により発行済株式の総数が

増加する可能性があるため、平成 22 年 1 月 26 日現在の発行済株式数にて試算しておりま

す。

３  新株予約権行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、当社がストックオプションとして発行した新株引受権及び新株予約権の

１株当たりの権利行使価額を平成 22年 4 月 1 日以降、次のとおり調整いたします。

 調整前行使価額 調整後行使価額

第 3回新株引受権 416,667 円 208,334 円

第 4回新株予約権 324,000 円 162,000 円

第 5回新株予約権 263,000 円 131,500 円

第 6回新株予約権 217,000 円 108,500 円

第 7回新株予約権 260,000 円 130,000 円

第 9回新株予約権 60,000 円 30,000 円

第 10 回新株予約権 61,007 円 30,504 円

４  日程

取締役会決議日    平成 22 年 1月 26 日

基準日設定公告日    平成 22 年 3月 16 日

基 準 日    平成 22 年 3月 31 日

効 力 発 生 日    平成 22 年 4月 1日

５  定款の一部変更

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第 2項の規定に基づき、取締役会決議により、平成 22

年4月1日付けをもって当社定款の一部変更（発行可能株式総数の変更）を行うものであります。

（下線は変更部分）

現行定款 変更後

（発行可能株式総数）

第 6 条 当会社の発行可能株式総数は、

274,000 株とする。

（発行可能株式総数）

第 6 条 当会社の発行可能株式総数は、

548,000 株とする。

                                  以 上